
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «БЭШУУРЭЙ АЙМАГ» ГЭНЭН НЮТАГАЙ 
ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«•3(7» декабря 2022 год

с. Бичура

Об утверждении нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) на единицу объема 

муниципальной услуги (работы) Муниципального бюджетного 

учреждения «Хозяйственно-транспортный отдел Муниципального 

образования «Бичурский район» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов

В соответствии с постановлением МКУ Администрация МО «Бичурский 

район» РБ от 15.11.2018г. № 51 «О порядке формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания», Администрация МО «Бичурский район» РБ 

постановляет:

1. Утвердить:

1.1 .Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) на единицу показателя объема оказания услуги (работы), МБУ ХТО МО 

«Бичурский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

согласно приложению к настоящему распоряжению.



1.2 . Объем субсидий ХТО МО «Бичурский район» на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению №2 к настоящему 

распоряжению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение на 

информационных стендах Администрации МО «Бичурский район» и 

разместить его на официальном сайте МО «Бичурский район» в сети 

Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его 

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя руководителя Администрации МО «Бичурский район» по 

финансово- экономическим вопросам Савельеву М.П. /
/

ГлаваМО «Бичурский район» В .В.Смолин

Проект представлен Муниципальным учреждением Финансовое управление Администрации 
Мувщипаиъного образования «Бичурский район» исп. Коноваленкова О.Л..тел.41-0-76



Приложение №1
к Распоряжению Администрация МО 
"Бичурский район"РБ
"___" 202 г. №

Нормативные затраты на оказание по муниципальным услугам (работ) на единицу объема муниципальной услуги (работы) МБУ ХТО МО "Бичурский район" на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование Затраты на оказания государственной услуги (работы) Объем оказания услуги (работы) Нормативные затраты Фининсовое обеспечение с учетом доходов 
организации

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

Единица измерения: руб. (Кв.м., км, машиночас, куб.м., Гкл.) руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Содержание (эксплуатация) имущества,

(муниципальной) собственности

X X X

Прямые затраты 13057386,94 13579682,42 14122869,71 X X X X X X

Общехозяйственные нужды 3409122,00 3545486,88 3687306,36 X X X X X X

ИТОГО: 16466508,94 17125169,30 17810176,07 3725,40 3725,40 3725,40 4420,06 4596,87 4780,74 15098128,6 15702053,75 16330136,6
Уборка территории и аналогичная 

деятельность
К X

Прямые затраты 223223,36 232152,29 241438,39 X X X X X X

Общехозяйственные нужды 58343,59 60677,33 63104,43 X X X X X X

ИТОГО: 281566,95 292829,62 304542,82 1000,00 1000,00 1000,00 281,57 292,83 304,54 281566,95 292829,62 304542,82
Организация работ по производству* передаче^ 

' распред' ',ы а целях
. .. обеспечения

- Illi * 11 X

Прямые затраты 2826180,28 2939227,49 3056796,59 X X X X X X

Общехозяйственные нужды 737840,14 767353,74 798047,89 X X X X X X

ИТОГО: 3564020,42 3706581,23 3854844,48 21,14 21,14 21,14 168591,32 175334,97 182348,37 3564020,42 3706581,23 3854844,48
Организация и осуществлениетранспортного 

.......

X X X

Прямые затраты 11073747,41 11516697,31 11977365,20 X X

Общехозяйственные нужды 2891248,98 3010018,74 3127174,90 X X X X X X

ИТОГО: 13964996,39 14526716,05 15104540,10 35622,00 35622,00 35622,00 392,03 407,80 424,02 13964996,39 14526716,05 15104540,10
щи а >щнвпитщ ьиото рвм i та>| мо* 

содержания закрепленных дорог общего 
III поль:; ' ' 1

сооружений в их составе

X к X

Прямые затраты 29249277,41 30419248,51 31636018,45 X X X X X X

Общехозяйственные нужды 7636674,91 7942141,91 8259827,58 X X X X X X

ИТОГО: 36885952,32 38361390,42 39895846,03 353,435 353,435 353,435 104364,18 108538,74 112880,29 34035820,10 35397252,91 36813143,09

сумма доходов по услуге "Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности" -1492400,00 руб 2023 год., 1552096,00 2024 год, руб., 1614179,00 2025 год.
сумма доходов по услуге "Организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе" - 3088800,00 руб 2023 год., 3212352,00 руб. 2024 
год, 3340846,00 руб 2025 год.



Приложение №2 
к Распоряжению Администрация МО 

"Бичурский район"РБ 
"___" 202 г. №

Объем субсидии ХТО МО "Бичурский район" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование
Фининсовое обеспечение

2023 2024 2025

Единица измерения: руб.
1 2 3 4

Содержание (эксплуатация) имущества, 
находящегося в государственной 
(муниципальной) собственности 15098128,60 15702053,75 16330136,60

Уборка территории и аналогичная 
деятельность 281566,95 292829,62 304542,82

Организация работ по производству, 
передаче и распределению пара и горячей 

воды в целях обеспечения 3564020,42 3706581,23 3854844,48
Организация и осуществление 
транспортного обслуживания 13964996,39 14526716,05 15104540,10

Организация капитального ремонта, 
ремонта и содержания закрепленных дорог 

общего пользования и искусственных 
дорожных сооружений в их составе 34035820,10 35397252,91 36813143,09

Итого размер субсидии: 66944532,46 69625433,56 72407207,09



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению Администрации МО «Бичурский район» РБ < 

утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных ус 

(выполнение работ) на единицу объема муниципальной услуги (рабо 

Муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно-транспортв 

отдел Муниципального образования «Бичурский район» на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов»

№ Наименование Примечание Подпись
1 Заместитель руководителя 

Администрации МО 
«Бичурский район» РБ по 
финансово- 
экономическим вопросам 
Савельева М.П.

2 Начальник МУ 
финансовое управление 
Администрации МО 
«Бичурский район» РБ 
Оленикова В.Н.

—•

с

3 Председатель Комитета 
муниципальной службы и 
правового обеспечения 
Администрации МО 
«Бичурский район» РБ 
Полякова Т.Ф.

1 ■

4 Председатель контрольно
счетной палаты МО 
«Бичурский район» РБ 
Мотовилова Е.В.

---

5 Консультант-юрист 
Администрации МО 
«Бичурский район» РБ 
Лизунов А.М

—- ------------- --

6 Директор МБУ «ХТО МО 
«Бичурский район» 
Тюрюханов Ю.М.

—------------


